

Opasraportti

HuTK - Suomen kieli (2012 - 2013)

Suomen kieli

Osoite: Suomen kieli, PL 1000, 90014 Oulun yliopisto

Puhelin: toimisto 029 448 3385

Sähköposti: Henkilökunnan sähköpostiosoitteet noudattavat muotoa etunimi.sukunimi@oulu.fi

www-sivut: <http://www.oulu.fi/hutk/suomi>

Opiskelu-oikeus ja opintojen aloittaminen

Pääaineoikeuden voi saada osallistumalla kesän valintakokeeseen. Oulun yliopiston opiskelija voi saada pääaineoikeuden myös suorittamalla suomen kielen perus- ja aineopinnot vähintään arvosanalla 3 ja anomalla tiedekunnalta pääaineen vaihto-oikeutta.

Saadakseen sivuaineen opinto-oikeuden suomen kieleen opiskelijan on osallistuttava lähtötasokokeeseen. Se järjestetään vuosittain uusien opiskelijoiden valintakokeen yhteydessä toukokuussa.

Opintoneuvonta

Syyslukukauden alussa järjestetään uusien pääaineopiskelijoiden ja henkilökunnan yhteinen tiedotus- ja tutustumistilaisuus, jossa opiskelijat jaetaan tuutoriryhmiin ja jossa opiskelijat laativat henkilökohtaiset opiskelusuunnitelmat (HOPSit). Nämä ryhmät kokoontuvat lukuvuoden aikana tuutoriopettajan ohjauksessa, ja silloin on mahdollisuus keskustella opintoihin liittyvistä kysymyksistä. Opintoneuvontaa antavat tuutorien lisäksi opintojaksoista vastaavat opettajat.

694928Y HOPS henkilökohtainen opintosuunnitelma 1, 0 op (kandidaatintutkinto)

694929Y HOPS henkilökohtainen opintosuunnitelma 2, 0 op (kandidaatintutkinto)

694930Y HOPS henkilökohtainen opintosuunnitelma 3, 0 op (maisterintutkinto)

Katsaus oppiaineeseen

Suomen kieli pääaineena

Suomen kielen tutkimus eli fennistiikka on humanistinen tieteenala, jonka opetus ja tutkimuskohteina ovat kielen käytön, rakenteen, kehityksen ja vaihtelun eri muodot. Tutkimuksen painoaloja ovat Oulun yliopistossa sociolingvistiikka, erityisesti pohjoisten itämerensuomalaisien vähemmistökielten ja pohjoissuomalaisen puhekielen tutkimus, sekä oppijankielen tutkimus ja semantiikka. Tutkimusaineistojen valinnassa painottuu pohjoinen näkökulma.

Oppiaineen tavoitteena on kouluttaa monialaisia kielen ammattilaisia erityisesti Pohjois-Suomen tarpeisiin. Oppiaine on saavuttanut mainetta opetuksen kehittäjänä, ja se on erikoistunut verkko-opetukseen.

Kandidaatin ja maisterin tutkinnon suorittaminen kestää yhteensä noin viisi vuotta. Oppiaine ei yksin valmista mihinkään ammattiin, vaan suomen kielen opintojen lisäksi tutkintoon tarvitaan sivuaineita, jotka opiskelija valitsee sen mukaan, millaisiin työtehtäviin hän aikoo.

Suomen kielen opiskeluun kuuluu tutkimuksen tekeminen ja osallistuminen mahdollisiin projekteihin. Opintoihin liittyy myös tutustumista työelämään erilaisten harjoittelujen muodossa.

Suomen kielen opintoja voi jatkaa aina tohtoritutkintoon asti. Yhä useammat maisterit jatkavatkin opintojaan joko heti valmistuttuaan tai muutaman vuoden työkokemuksen jälkeen.

Suomen kieli sivuaineena

Suomen kieli kuuluu pakollisena sivuaineena niille kirjallisuuden pääaineopiskelijoille, jotka aikovat äidinkielen ja kirjallisuuden opettajiksi. Suomi on hyvä sivuaine myös esimerkiksi vieraiden kielten, historian ja informaatiotutkimuksen opiskelijoille sekä luokanopettajiksi opiskeleville.

Kirjallisuuden opiskelijoille suomi on vapaasti valittava sivuaine. Kaikkien muiden on osallistuttava lähtötasokokeeseen (ks. seuraava kohta Opiskelu-oikeus ja opintojen aloittaminen). Mahdollisista korvaavista suorituksista neuvotellaan professori Harri Mantilan kanssa.

Suomen kielen sivuaineopiskelija suorittaa kurssit Suomen kielen rakenne (3 op) sekä Yleisen kielitieteen peruskurssin (4 op) ja Fonetikan peruskurssin (3 op). Nämä luetaan heillä aineopintojen valinnaisiin opintoihin, mutta opintojaksot suoritetaan kuitenkin jo perusopintoja aloitettaessa. Jos opiskelijan oma pääaine (lähinnä muut kieliaineet) edellyttää jo mainittuja opintojaksoja, opiskelija suorittaa valinnaisia opintojaksoja vastaavan määrän (10 op). Sivuaineopiskelijat eivät suorita opintojaksoa Fennistiikan teorian ja menetelmien.

Sivuaineena suoritettaviin syventäviin opintoihin sisältyy sivuaineen tutkielma (20 op).

Sijoittuminen työelämään

Suomen kielen pääaineopiskelijoista suurin osa valmistuu äidinkielen ja kirjallisuuden opettajiksi perusasteelle ja lukioon. Heidän pitää valita sivuaineikseen kirjallisuus ja puheviestintä sekä tulla hyväksytyiksi suorittamaan opettajan pedagogiset opinnot joko valintakokeen yhteydessä tai myöhemmin (ks. Opinto-oppaan kohta Opettajankoulutus).

Osa pääaineopiskelijoista työllistyy suomen kielen ja viestinnän opettajiksi esimerkiksi ammatillisiin oppilaitoksiin tai ammattikorkeakouluihin, osa toimittajiksi tai tiedottajiksi. Niille, jotka aikovat valmistua suomi toisena ja vieraana kielenä -opettajiksi, on lisäksi tarjolla oma opintokokonaisuutensa. Pieni osa valmistuneista sijoittuu tutkijoiksi. Kaikki valmistuneet suomen kielen maisterit ovat sijoittuneet työelämään hyvin, ja myös alan tohtoreilla on kysyntää.

Oppiainekohtaisia käytännön ohjeita

Sivuaineiden valinta

Aineenopettajakoulutukseen osallistuvat suorittavat pakollisina sivuaineina kirjallisuuden perus- ja aineopinnot (60 op), puheviestinnän opintoja (10 op) sekä aineenopettajan kasvatustieteelliset opinnot (60 op). Suomen kielen opiskelijat, jotka eivät suuntaudu opettajiksi, voivat valita sivuaineensa vapaasti. Eri opiskelijoiden tutkinnot muodostuvatkin hyvin erilaisiksi sivuainevalintojen mukaan. Suositeltavia sivuaineita ovat esimerkiksi viro, suomi toisena ja vieraana kielenä, vieraat kielet, kirjallisuus sekä yhteiskuntatieteelliset opinnot. Myös yleinen kielitiede ja fonetiikka ovat suositeltavia sivuaineita. Usein varsin yllättävät ja epäsovinnaiset aineyhdistelmät voivat olla hedelmällisiä: esimerkiksi markkinoinnin opinnot ovat viestintäalalle tähtäävälle hyödyllisiä.

Opiskelujärjestys

Perusopintojen pitää olla suoritettuina vähintään arvosanalla 3, jotta voi aloittaa aineopinnot. Perus- ja aineopintokokonaisuudet koostaa professori Harri Mantila.

Perus ja aineopinnot sekä kandidaatintutkielma pitää olla suoritettuina vähintään arvosanalla 3, jotta voi aloittaa syventävät opinnot. Syventävät opinnot koostaa professori Harri Mantila.

Syventäviin opintoihin kuuluvia valinnaisia opintojaksoja pyritään mahdollisuuksien mukaan järjestämään vuosittain.

Verkko-opiskelu

Osan perus- ja aineopintojen sisällöistä voi opiskella myös itsenäisesti verkkokursseina. Verkkokurssit sijaitsevat www-pohjaisessa Optima-työtilassa, johon opiskelijat pääsevät omilla tunnuksillaan. Useimpiin verkkokursseihin kuuluu kampuksella läsnäoloa vaativa tentti tai muu suoritus. Verkko-opiskelua hyödynnetään myös kurssien monimuoto-opiskelussa.

Opetusohjelma

Opetusohjelma on esillä oppiaineen www-sivuilla kohdassa suomen kieli, opetusohjelma. Opintojaksojen kuvausten yhteydessä mainitut periodit ajoittuvat lukuvuoteen siten, että periodit 1 ja 2 ovat syyslukukaudella ja periodit 3 ja 4 kevätlukukaudella.

Tentit ja niihin ilmoittautuminen

Useimpiin opintojaksoihin kuuluu tentin suorittaminen, vaikka suoritustavat vaihtelevat opintojaksoittain. Tenttien lisäksi myös esseet ja oppimispäiväkirjat ovat käytössä.

Luentoja sisältävien opintojaksojen tenttitilaisuuksiin ei tarvitse erikseen ilmoittautua. Kirjatenttinä suoritettavia opintojaksoja varten on ilmoitauduttava tiedekunnan tenttitilaisuuteen WebOodissa vähintään kymmentä päivää ennen varsinaista tenttipäivää. Myöhästyneitä ilmoittautumisia ei oteta vastaan. Tiedekunnan tenttipäivämäärät ovat nähtävillä tiedekunnan www-sivuilla. Tenttitulokset ovat nähtävillä sähköisessä opintorekisterissä WebOodissa ja ilmoitustaulussa.

Kirjallisuusreferaatit

Kirjallisuusreferaateissa 400–500 sivua suomenkielistä ja 250–300 sivua vieraskielistä kirjallisuutta vastaa neljää opintopistettä.

Opintokokonaisuudet ja niiden osaamistavoitteet

Suomen kielen perusopinnot suoritettuaan opiskelija kykenee hahmottamaan hyvin suomen kielen rakenteen. Hän tunnistaa sekä puhutun että kirjoitetun kielen muutoksen ja vaihtelun periaatteet sekä osaa arvioida tekstejä kriittisesti.

Suomen kielen aineopinnot suoritettuaan opiskelija kykenee soveltamaan oppimiaan käsitteitä ja teorioita erilaisten kielenilmiöiden tarkasteluun. Hän kirjoittaa sujuvia erifunktioisia tekstejä. Hän pystyy myös vertailemaan suomen kieltä viroon. Hänellä on valmius tulevassa pro gradu -työssään tutkia oppiaineen profiiliin kuuluvia aiheita.

Syventävät opinnot suoritettuaan opiskelija osaa soveltaa suomen kielestä oppimiaan tietoja suhteellisen vaativien tutkimusaineistojen analysointiin. Hän pystyy kommentoimaan alansa tieteellistä keskustelua ja tekemään johtopäätöksiä tutkimuksen pohjalta. Hän osaa tuottaa ja arvioida vaativia kirjallisia tekstejä.

Suomen kielen opinnot koostuvat viidestä moduulista eli juonteesta, jotka ovat teksti, vaihtelu, kielioppi, tutkimus ja integroivat jaksot.

TEKSTI 21 OP	VAIHTELU 19 OP	KIELIOPPI 19 OP	TUTKIMUS 65 OP	INTEGROIVAT JAKSOT 29 OP	
Kielenhuolto 4 op	Kirjakielen vaiheet 4 op	Äänne- ja muoto-oppi 4 op			PERUS- OPINNOT 25 OP
Kriittinen medialukutaito 4 op	Kielen vaihtelu 5 op	Lauseoppi 4 op			
Tekstilajit ja kirjoittaminen 3 op	Viro 4 op	Sanasto ja nimistö 4 op	Kandidaatin- tutkielma 10 op (pääaine- opiskelijoille)	Tutustuminen työelämään: harjoittelu 6 op (ei opettajiksi aikoville pääaineopiskelijoille)	AINE- OPINNOT 45 OP
Tekstioppi 4 op	Murteet 3 op	Johto-oppi 3 op	Fennistiikan teoriat ja metodit 4 op (pääaine- opiskelijoille)	Valinnaisia opintoja 6 op (opettajiksi aikoville pääaineopiskelijoille)	
Syventävä kirjoittaminen 3 op	Kielihistoria 3 op		Graduseminaari 5 op	Valinnaisia opintopaketteja 13 op	SYVENTÄVÄT OPINNOT 80 OP
Kielikonsultti- kurssi 3 op			Tutkimuksen historia 3 op	Loppudentti 10 op	
			Pro gradu – tutkielma 40 op		

694913A: Fennistiikan teoriat ja metodit, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa käyttää fennistisessä tutkimuksessa käytettyjä käsitteitä oikein ja osaa käyttää ja soveltaa opittuja teorioita ja metodeja omassa tutkimuksessaan.

Sisältö:

Keskeiset fennistiikan teoriat ja metodit.

Toteutustavat:

Johdantoluennot ja teemaryhmät.

Kohderyhmä:

Suomen kielen pääaineopiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää suomen kielen perusopinnojen suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali ja erikseen sovittava kirjallisuus

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti, harjoitustyö tai essee.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

professori, yliopistonlehtorit ja yliopisto-opettajat

Työelämäyhteistyö:

-

694921S: Graduseminaari, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4. lukuvuosi, 1.-4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa tuottaa ja arvioida uutta tutkimustietoa omaksumansa teoreettisen ja metodisen näkemyksen ja tutkimusaineistonsa pohjalta.

Sisältö:

Pro gradu -tutkielman suunnittelu ja kirjoittaminen.

Toteutustavat:

Seminaarit.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Tutkimuksen historia kirjoitetaan rinnan seminaaritöiden kanssa.

Oppimateriaali:

Omaan tutkimusalaan liittyvä kirjallisuus. Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tutkimussuunnitelman ja seminaarityön laadinta, opponointi ja osallistuminen seminaareihin.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

professorit ja yliopistonlehtorit

Työelämäyhteistyö:

-

694928Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 1 (suomen kieli), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Yleisopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

694929Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 2 (suomen kieli), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Yleisopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

694930Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 3 (suomen kieli), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Yleisopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

694912A: Johto-oppi, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa selittää suomen kielen johto-opin pääperiaatteet ja osaa esitellä keskeisimmät johdosryhmät.

Sisältö:

Suomen kielen johto-opin pääperiaatteet ja keskeisimmät johdosryhmät

Toteutustavat:

Luennot ja harjoituksia

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Suomen kielen rakenne ja Äänne- ja muoto-oppi

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali. Lisäksi Iso suomen kielioppi, 2004, § 145-397.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti ja analyysitehtävä. Vaihtoehtoisesti kirjatentti ja analyysitehtävä

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694914A: Kandidaatintutkielma, 10 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

10 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3. lukuvuosi, 1.–3. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa kirjoittaa kielitieteellistä tekstiä ja soveltaa jotain kielitieteellistä lähestymistapaa kandidaatintutkielmassaan.

Sisältö:

Tieteellinen kirjoittaminen, tutkimuksen tekeminen

Toteutustavat:

Johdantoluennot ja seminaarit

Kohderyhmä:

Suomen kielen aineopintoja suorittavat opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Kaikki perus- ja aineopintojen opintojaksot.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tutkimussuunnitelma ja tutkielma.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtorit ja yliopisto-opettajat

Työelämäyhteistyö:

-

694931P: Kielen vaihtelu, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opettajat: Mantila, Harri Eerik

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694931P Kielen vaihtelu (AVOIN YO) 5.0 op

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 1. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa analysoida puhutun suomen kielen sosiolingvististä variaatiota ja osaa selittää sen diakronisen taustan.

Sisältö:

Sosiolingvistinen variaationtutkimus ja sen tausta Suomessa.

Toteutustavat:

Luennot ja verkkomateriaali tai verkkomateriaali ja kirjatentti.

Kohderyhmä:

Suomen kielen perusopintoja suorittavat.

Esitietovaatimukset:

-

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali. Lisäksi sekä luennoille osallistuville että kirjatentin suorittaville Laakso: Karhunkieli (SKS, 1999) sekä Routarinne & Uusi-Hallila (toim.): Nuoret kielikuvassa. Kouluikäisten kieli 2000-luvulla (SKS, 2008) sivut 8–164, 169–221.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori Harri Mantila

Työelämäyhteistyö:

-

694900P: Kielenhuolto, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694900P Kielenhuolto (AVOIN YO) 4.0 op

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa korjata kieltä itsenäisesti alan kirjallisuuden avulla.

Sisältö:

Kielenhuollon perusteet, taustat ja tehtävät.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää opintojaksojen Suomen kielen rakenne ja Kielen vaihtelu suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali ja opetusmoniste. Lisäksi Itkonen, Terho ja Maamies, Sari: Uusi Kieliopas, 2011, sivut 9-96.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori tai yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694919S: Kielihistoria, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2., 3. tai 4. lukuvuosi, 3. Periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa soveltaa historiallis-vertailevan kielentutkimuksen menetelmää erityisesti itämerensuomalaisiin kieliin.

Sisältö:

Suomen kielen kehityksen vaiheet, historiallis-vertailevan kielentutkimuksen menetelmä.

Toteutustavat:

Luennot ja verkkomateriaali tai kirjatentti.

Kohderyhmä:

Suomen syventäviä opintoja suorittavat.

Esitietovaatimukset:

Äänne- ja muoto-oppi, Murteet

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali tai kirjatenttinä Lehtinen: Kielen vuosituhannet (SKS, 2007).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori Harri Mantila

Työelämäyhteistyö:

-

694918S: Kielikonsulttikurssi, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4. lukuvuosi, 3.-4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija pystyy soveltamaan aiemmin oppimaansa tietoa kirjoittamisesta ja kielenhuollosta siten, että kykenee tarkastamaan ja korjaamaan tekstiä sekä antamaan asiantuntijapalautetta verkossa ja kasvokkain.

Sisältö:

Kielenhuollon uudet suositukset, perehtyminen tekstien korjaamiseen, palautteenannon harjoittelu.

Toteutustavat:

Harjoitukset, asiakastapaaminen, verkkotyöskentely, työpaja.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää opintojakson Syventävä kirjoittaminen suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tekstinhuollon ja palautteenannon harjoittelu todellisessa konsulttitilanteessa. Kielenhuollon työpajan suunnittelu ja toteutus pienryhmässä.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori

Työelämäyhteistyö:

-

694903P: Kirjakielen vaiheet, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694903P Kirjakielen vaiheet (AVOIN YO) 3.0 op

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa selittää suomen kirjakielen kehityksen vaiheet vanhasta kirjasuomesta varhaisnykysuomeen ja nykysuomeen. Hän osaa esitellä vanhan kirjasuomen ajan keskeisimmät julkaisut.

Sisältö:

Suomen kirjakielen kehitys vanhasta kirjasuomesta nykysuomeen

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai itsenäistä verkko-opiskelua

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää jaksojen Suomen kielen rakenne ja Äänne- ja muoto-oppi suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694901P: Kriittinen medialukutaito, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694901P Kriittinen medialukutaito (AVOIN YO) 4.0 op

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 3. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa analysoida lingvistisesti tekstinäytteistä tyyliä, rakenteita ja ideologisuutta.

Sisältö:

Kriittisen medialukutaidon perusteet.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallinen analyysi sovittavasta aiheesta.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori tai yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694916A: Kypsyysnäyte (kandidaatintutkinto/suomen kieli), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

0 op

Ajoitus:

3. vuosi, 4. periodi

Kohderyhmä:

Suomen kielen pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edellyttää suomen kielen perus- ja aineopintojen suorittamista.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kandidaatintutkinnon kypsyysnäyte kirjoitetaan tenttitilaisuudessa tiedekunnan tenttipäivänä. (Ks. opinto-oppaan kohta Kypsyysnäyte.)

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

Professori Harri Mantila

694925S: Kypsyysnäyte (maisterintutkinto/suomen kieli), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

0 op

Ajoitus:

4.-5. lukuvuosi

Kohderyhmä:

Suomen kielen pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Kypsyysnäyte kirjoitetaan pro gradu -tutkielman yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kypsyysnäytteenä hyväksytään pro gradu -tutkielman tiivistelmä (ks. opinto-oppaan kohtaa Kypsyysnäyte).

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

Professori Helena Sulkala

694905P: Lauseoppi, 4 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Leikkaavuudet:**

ay694905P Lauseoppi (AVOIN YO) 4.0 op

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 4. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa analysoida syntaktisesti nykysuomea ja kykenee perustellusti kommentoimaan siihen liittyviä ongelmakohtia.

Sisältö:

Suomen kielen lauserakenteen käsittely.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää opintojakson Suomen kielen rakenne suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana kirjatentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori tai yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694909A: Murteet, 3 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opettajat:** Mantila, Harri Eerik**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija tunnistaa suomen kielen aluemurteet ja niiden keskeiset tuntomerkit.

Sisältö:

Suomalainen dialektologia.

Toteutustavat:

Luennot tai verkkomateriaali

Kohderyhmä:

Suomen kielen ainepintoja suorittavat.

Esitietovaatimukset:

Äänne- ja muoto-oppi, Sanasto ja nimistö.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori Harri Mantila

Työelämäyhteistyö:

-

694922S: Pro gradu -tutkielma, 40 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Lopputyö

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

40 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4.–5. lukuvuosi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa soveltaa tieteellistä ajattelutapaa ja tutkimusmenetelmiä: hän osaa analysoida tutkimusaineistonsa, vertailla tuloksiaan muihin tutkimuksiin, tehdä johtopäätöksiä niistä ja kirjoittaa tieteellisen tutkimuksen.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää Tutkimuksen historian ja Graduseminaarin suorittamista.

Oppimateriaali:

Omaan tutkimukseen liittyvä tieteellinen kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tutkielman kirjoittaminen

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

Professorit ja yliopistonlehtorit

Työelämäyhteistyö:

-

694910A: Sanasto ja nimistö, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 1. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa selittää suomen kielen sanaston kerrostumat ja osaa esitellä sanastontutkimuksen sekä paikan- ja henkilönnimistön tutkimuksen päälinjat.

Sisältö:

Suomen kielen sanaston historia sekä paikan- ja henkilönnimet.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitustehtävät.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali. Lisäksi Häkkinen, Kaisa: Mistä sanat tulevat, 2006, sivut 9-276 ja Ainiala, Terhi, Saarelma, Minna ja Sjöblom, Paula: Nimistöntutkimuksen perusteet, 2008, sivut 5-350.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti ja kaksi esseetä. Vaihtoehtoisesti kirjatentti ja kaksi esseetä.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694911A: Semantiikka, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 3. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa soveltaa ja arvioida nykyfennistiikassa käytettäviä sana- ja lausesemantiikan teorioita ja tutkimusmetodeja.

Sisältö:

Semantiikan peruskäsitteet ja keskeisten semanttisten teorioiden pääkohdat.

Toteutustavat:

Luennot tai itsenäistä verkko-opiskelua

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

-

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana kirjatentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori tai yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

694926Y: Suomen kielen rakenne, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Kieli- ja viestintäopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694926Y Suomen kielen rakenne (AVOIN YO) 3.0 op

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 1. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija tunnistaa nyky-suomen yleiskielen fonologisen, morfologisen ja syntaktisen rakenteen peruspiirteet.

Sisältö:

Johdatus suomen kielen rakenteen tieteelliseen kuvaamiseen.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai vaihtoehtoisesti itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Tiedekunnan kieliaineiden opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

-

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori tai yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-

Lisätiedot:

Opintojakso kuuluu suomen kielen pääaineopiskelijoilla kieli- ja viestintäopintoihin.

694924S: Syventävien opintojen loppuentti, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

10 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4.–5. lukuvuosi, graduseminaarien jälkeen

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa vertailla tekstin, vaihtelun, kieliopin ja tutkimuksen moduuleissa oppimiaan sisältöjä.

Sisältö:

Oppiaineen painoaloilta valittu tutkimuskirjallisuus.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Oppimateriaali:Tekstintutkimus (2 op):**Saukkonen, Pauli 2001:** *Maailman hahmottaminen teksteinä. Tekstirakenteen ja tekstilajien teoriaa ja analyysia.*

Yliopistopaino, Helsinki.

Kognitiivinen kielentutkimus (2 op):**Ungerer, Friedrich – Schmid, Hans-Jörg 1996:** *An Introduction to Cognitive Linguistics.* Longman, London.

(Kaikki painokset käyvät.) Teoksesta tentitään luvut 2–4 eli sivut 60–200 lukuun ottamatta sivujen 73, 85–86, 98–99, 109–113, 129–130, 143, 152–155, 170–171 ja 186–187 harjoituksia ja kirjallisuusluetteloita.

Keskustelunanalyysi (2 op):**Ruusuvuori, Johanna – Haakana, Markku – Raevaara, Liisa 2001:** Institutionaalinen vuorovaikutus.

Keskustelunanalyttisiä tutkimuksia. Tietolipas 173. SKS, Helsinki.

Kielen rakenne (2 op):**Hakulinen, Lauri 2000 (tai 1979):** *Suomen kielen rakenne ja kehitys.* Viides (tai neljäs, korjattu ja lisätty) painos.

Teoksesta tentitään luku IV eli sivut 78–306.

Sosiolingvistiikka ja dialektologia (2 op):**Lappalainen, Hanna 2001:** Sosiolingvistinen katsaus suomalaisnuorten nykypuhekieleen ja sen tutkimukseen.

Virittäjä 1/2001. 74–101.

Mielikäinen, Aila 1988: Naiset puhekielen säilyttäjinä ja uudistajina. – Isosuinen nainen (toim. Lea Laitinen). 92–111.**Nahkola, Kari 1999:** Nykyslangin sananmuodostusoppia. – Virittäjä 2/1999. 195–219.**Nuolijärvi, Pirkko 1988:** Sukupuoli kielellisen tuotoksen muovaajana. – Isosuinen nainen (toim. Lea Laitinen). 73–91.**Mantila, Harri 2000:** Lapin rajat ja murrerajat. Virittäjä 2/2000. 188–201.**Mielikäinen, Aila 1995:** Morfologinen diffuusio. Virittäjä 3/1995. 321–334.**Palander, Marjatta 2001:** Välimurteiden idiolektit. Virittäjä 1/2001. 22–43.**Paunonen, Heikki 1991:** Till en ny indelning av de finska dialekterna. – Finno-Ugrica Suecana 10. Tidskrift för finsk-ugrisk forskning i Sverige. 73–94.**Huss, Leena 2001:** Kielen elvyttäminen eli revitalisaatio. – XXVII Kielitieteen päivät Oulussa 19. – 20.5.2000 (toim. Helena Sulkala ja Leena Nissilä). 278–284.**Sulkala, Helena 2001:** Pienten itämerensuomalaisten kirjakielten syntybuumi. – Tutkielmia vähemmistökielistä Jäämereltä Liivinrantaan (toim. Niina Määttä ja Helena Sulkala). 182–194.**Ainiala, Terhi et alia 2000:** Paikannimien käyttö ja osaaminen. – Virittäjä 3/2000. 330–354.**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjatentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori Helena Sulkala

Työelämäyhteistyö:

-

694917S: Syventävä kirjoittaminen, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4. lukuvuosi, 1. tai 2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija pystyy kirjoittamaan, analysoimaan ja arvioimaan vaativaa tiedottavaa ja tieteellis-teoreettista tekstiä sisällön, tavoitteiden ja vastaanottajan kannalta.

Sisältö:

Yleistajuinen tiedeartikkeli ja tiede-essse.

Toteutustavat:

Harjoitukset.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Harjoitukset, artikkelin ja esseen kirjoittaminen, tekstien arviointia

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori

Työelämäyhteistyö:

-

694908A: Tekstilajit ja kirjoittaminen, 3 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa kirjoittaa ja arvioida eri tekstilajeihin kuuluvia tekstejä sisällön, tehtävän, rakenteen, luettavuuden, kohderyhmän ja kielenhuollon vaatimusten pohjalta.

Toteutustavat:

Harjoitukset ja arviointitehtävät

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää opintojakson Tekstioppi suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali, alan tekstit ja kirjallisuus

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Eri tekstilajeja edustavien tekstien arviointia ja kirjoittamista, Täppä-lehden toimittaminen.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori

Työelämäyhteistyö:

-

694907A: Tekstioppi, 4 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 1.-2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija tunnistaa teksti- ja tyyliopin keskeiset käsitteet ja pystyy soveltamaan niitä erilaisten tekstien analysointiin.

Toteutustavat:

Luennot ja verkko-opintoihin perustuvat ryhmätyöt tai itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Kriittinen medialukutaito

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali. Lisäksi Saukkonen, Pauli, 2001: Maailman hahmottuminen teksteinä ja Renkema, Jan, 2004: Introduction to Discourse Studies.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Ryhmätyöt, tyylianalyysi, tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori

Työelämäyhteistyö:

-

694920S: Tutkimuksen historia, 3 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4. lukuvuosi, 1. ja 2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija kykenee analysoimaan oman tutkimusalansa aikaisempaa tutkimusta. Hän osaa arvioida kriittisesti oman pro gradu -työnsä teoreettista ja metodista lähdekirjallisuutta ja yhdistellä sitä oman tutkimuksensa näkökulmasta. Opiskelija osaa kommentoida olemassa olevaa tutkimustietoa ja tieteellistä keskustelua.

Sisältö:

Aivoriihi, teemakeskustelut, palautteet ja teorialuvun kirjoittaminen

Toteutustavat:

Verkkokurssi.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Suoritetaan samanaikaisesti Graduseminaarin kanssa.

Oppimateriaali:

Omaan tutkimusalaan liittyvä tieteellinen kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen verkkotyöskentelyyn ja oman pro gradu -tutkielman teoreettisen taustaluvun kirjoittaminen.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori Helena Sulkala

Työelämäyhteistyö:

-

694915A: Tutustuminen työelämään, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Työharjoittelu

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. tai 3. lukuvuosi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa arvioida omaa osaamistaan suhteessa alansa työtehtäviin ja soveltaa oppimiaan tietoja ja taitoja käytännön työelämässä.

Sisältö:

Oman alan työtehtävät.

Toteutustavat:

Työskentely opiskelijan hankkimassa ja oppiaineen hyväksymässä työpaikassa.

Kohderyhmä:

Muut kuin opettajiksi aikovat suomen kielen pääaineopiskelijat.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Työskentely, harjoitteluraportti (2–5 sivua) ja työtodistus.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

Yliopistonlehtori Jarmo H. Jantunen

Lisätiedot:

6 op:n suoritus vaatii 2 kuukauden täysipäiväisen työajan.

695050P: Unkarin alkeiskurssi, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi ja unkari

Ajoitus:

Vapaa.

Osaamistavoitteet:

Opiskelija oppii unkarin kieliopin pääpiirteet ja oppii kääntämään helppoja tekstejä. Hänelle syntyy myös käsitys suomen ja unkarin välisen kielisukulaisuuden luonteesta.

Toteutustavat:

52 tuntia opetusta.

Kohderyhmä:

Kaikki Oulun yliopiston opiskelijat.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kotitehtävien suorittaminen ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuhenkilö:

Eszter Vuojala

Työelämäyhteistyö:

-

694923S: Valinnaisia opintojaksoja, 12 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

1 - 13 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

Vapaa.

Osaamistavoitteet:

Valinnaisten opintojen tai harjoittelun pohjalta opiskelija osaa asettaa omia tavoitteitaan spesifisten taitojen osaamiselle ja valita itselleen sopivat oppimistavat, jotta hän osaa analysoida ja arvioida alan tietoja luotettavasti.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuusreferaatteja, vierailuluentoja, harjoittelua sekä osittain myös sivuaineiden opintojaksoja (esim. suomi toisena ja vieraana kielenä, viron kieli, yleinen kielitiede).

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuhenkilö:

Professori Harri Mantila

Työelämäyhteistyö:

-

694927A: Valinnaisia opintojaksoja, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

Englanti, viro tai suomi.

Ajoitus:

Vapaa.

Osaamistavoitteet:

Opiskelija kykenee asettamaan omia tavoitteitaan alan spesifisten taitojen osaamiselle ja valitsemaan erityisosaamista, jonka avulla hän pystyy analysoimaan ja arvioimaan alan tietoa luotettavasti.

Sisältö:

Vaihtelee jakson mukaan.

Toteutustavat:

Vaihtelee jakson mukaan.

Kohderyhmä:

Suomen kielen aineopinnoista suorittavat opiskelijat, jotka ovat opettaja-linjalla.

Oppimateriaali:

Vaihtelee jakson mukaan.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Esimerkiksi luentoja, seminaari, tai essee.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Professori

Työelämäyhteistyö:

-

695200Y: Viron alkeiskurssi, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi ja viro

Ajoitus:

2. lukuvuosi, 1.–2. periodi

Osaamistavoitteet:

Opintojakson suoritettuaan opiskelija osaa määritellä viron kieliopin peruspiirteet kontrastiivisesti virosuomi-näkökulmasta. Hän pystyy soveltamaan perustietojaan viron kielestä, Virosta ja sen kulttuurista sekä käyttämään viron keskeistä sanastoa (n. 500 sanaa).

Sisältö:

Viron kieliopin perusteet, Viron kulttuurin ja maantuntemuksen perusteet, viron ja suomen kieliopin olennaisimmat eroavuudet.

Järjestämistapa:

Kontaktiopetus

Toteutustavat:

Luennot, harjoitukset, verkkoharjoitukset

Kohderyhmä:

Kaikki Oulun yliopiston opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

-

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Opintojakso on perustana muille viron kielen ja kulttuurin kursseille.

Oppimateriaali:

Renate Pajusalu ym.: Keelesild, 2006

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#).

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti tai oppimispäiväkirja.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

yliopistonlehtori Heli Laanekask

Työelämäyhteistyö:

-

694904P: Äänne- ja muoto-oppi, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694904P Äänne- ja muoto-oppi (AVOIN YO) 4.0 op

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. lukuvuosi, 3. periodi

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osaa selittää suomen kielen vokaali- ja konsonantivaihtelut sekä keskeiset ääntenmuutokset ja osaa esitellä niiden historiaa. Hän osaa luokitella taivutusmorfologian kategoriat ja esitellä morfologian historiaa.

Sisältö:

Suomen kielen äänne- ja muotorakenteen nykytila ja historia

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset tai itsenäistä verkko-opiskelua.

Kohderyhmä:

Suomen kielen opiskelijat.

Esitietovaatimukset:

Edellyttää opintojaksojen Suomen kielen rakenne, Fonetikan peruskurssi ja Yleisen kielitieteen peruskurssi suorittamista.

Oppimateriaali:

Verkkomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

Yliopisto-opettaja

Työelämäyhteistyö:

-